
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ АЧИТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА «АЧИТСКИЙ

ДЕТСКИЙ САД «УЛЫБКА»

ПРИКАЗ
«27» ноября 2023г. № 719
п.г.т Ачит

«Об организации родительского контроля за питанием обучающихся в 
МКДОУАГО Ачитский детский сад «Улыбка» и его филиалов»

В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 29.12. 2012 № 273 -  ФЗ 
«об образовании в Российской Федерации», разделом 3 МР 2.4.0180-20.2.4 
«Гигиена детей и подростков. Родительский контроль за организацией 
горячего питания детей в общеобразовательных организациях. Методические 
рекомендации», письмо Минпросвещения России от 26.01.2021 №АБ- 2133/10 
«О направлении методических рекомендаций», протоколом Минпросвещения 
России от 23.04.2021 № ГД -  34/01пр «Порядок доступа законных 
представителей обучающихся в помещениях для приема пищи», 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственными за взаимодействие с родительским 
сообществом, осуществляющим родительский контроль за 
организацией и качеством питания обучающихся заведующих 
филиалов;

2. Заведующим филиалов:

2.1. Оказывать членам комиссии по родительскому контролю помощь в 
составлении документов, необходимых для их работы;
2.1. предоставлять членам комиссии по родительскому контролю 
сведения и копии документов в сфере организации питания;
2.2. сопровождать членов комиссии по родительскому контролю и 
родителей ( законных представителей) в помещениях для приема пищи 
и находится с ними в течении всего времени их нахождения в 
помещении;
2.3. Ежемесячно до 20 числа каждого месяца предоставлять скан акта 
проверки организации питания (приложение № 4) заместителю 
директора по МБР;

3. Утвердить Положение о родительском контроле за организацией и 
качеством питания обучающихся МКДОУ АГО Ачитский детский сад 
«Улыбка» (Приложение № 1);



4. Утвердить состав комиссии родительского контроля за организацией и 
качеством питания обучающихся МКДОУ АГО Ачитский детский сад 
«Улыбка» (Приложение № 2);
5. Утвердить план -  график мероприятий родительского контроля за 
организацией и качеством питания обучающихся МКДОУ АГО Ачитский 
детский сад «Улыбка» (Приложение №3);
6. Ответственному за ведение сайта, разместить Положение о родительском 
контроле за организацией и качеством питания обучающихся МКДОУ АГО 
Ачитский детский сад «Улыбка» на официальном сайте МКДОУ АГО 
Ачитский детский сад «Улыбка» в сети Интернет, в течении пяти рабочих дней 
со дня издания настоящего приказа.
6.1. Ежемесячно размещать акты проверки организации питания на 
официальном сайте МКДОУ АГО Ачитский детский сад «Улыбка» в сети 
Интернет
7. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор МКДОУ АГО 
Ачитский детский сад «Улыбка» Прокина М. Г.


